

令和3年3月26日

豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事
工事地名	自) 兵庫県美方郡新温泉町千谷地先 至) 兵庫県丹波市春日町七日市地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010029	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 3年 3月27日 (当初) 至 令和 3年12月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	丹波市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	春日和田山道路	2 2) 処 分 費 等	4,100,750
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
道路修繕 (国道483号)			式	1		58,847,500			
舗装工 (丹波市域)			式	1		58,847,500			
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1		58,847,500			
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 各種	m2		22,000	2,408	52,976,000			単-1号
クラック処理	クラック防止シート W=100cm t=1.5mm	m		1,000	1,532	1,532,000			単-2号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3		1,100	1,221	1,343,100			単-3号
殻処分	アスファルト殻	m3		1,100	2,724	2,996,400			単-4号
直接工事費			式	1		58,847,500			
共通仮設費			式	1		7,134,616			
共通仮設費			式	1		877,305			
運搬費			式	1		226,888			
建設機械運搬費 (夜間・早朝)			台	2	113,444	226,888			単-5号

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
技術管理費			式	1		47,518			
道路施設基本データ作成費			式	1		47,518			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		602,899			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,257,311			
純工事費			式	1		65,982,116			
現場管理費			式	1		18,272,491			
工事原価			式	1		160,625,157			
一般管理費等			式	1		20,967,091			
業務委託料			式	1		2,657,752			
工事価格			式	1		184,250,000			
消費税相当額			式	1		18,425,000			
工事費計			式	1		202,675,000			

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分		道路維持・修繕	
						(当初合意)		(個別合意)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路修繕	
道路修繕 (国道483号)		式	1		18,772,400				
舗装工 (八鹿氷ノ山IC外)		式	1		16,896,000				
舗装打換え工		式	1		16,896,000				
上層路盤	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	4,000	1,234	4,936,000				単-1号
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,000	1,366	5,464,000				単-2号
表層	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマー改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,000	1,624	6,496,000				単-3号
防護柵工		式	1		1,876,400				
防止柵工		式	1		1,876,400				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込	m	200	9,382	1,876,400				単-4号
直接工事費		式	1		18,772,400				
共通仮設費		式	1		2,825,422				

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		253,289						
現場環境改善費 (率計上)			式	1		253,289						
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,572,133						
純工事費			式	1		21,597,822						
現場管理費			式	1		7,410,490						
工事原価			式	1		29,008,312						

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
道路修繕 (国道483号)			式	1		9,522,200			
舗装工 (山東IC外)			式	1		8,584,000			
舗装打換え工			式	1		8,584,000			
上層路盤		路盤材(各種) 再生アス phalt安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	2,000	1,234	2,468,000			単-1号
基層		再生粗粒度アスphalt混 合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,000	1,434	2,868,000			単-2号
表層		各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生密粒度アス phalt混合物ポリマー改質Ⅱ 型 舗装厚 50mm 3.0 m超	m2	2,000	1,624	3,248,000			単-3号
防護柵工			式	1		938,200			
防止柵工			式	1		938,200			
転落(横断)防止柵		柵高 1.1m フレキストコ ンクリートブロック建込	m	100	9,382	938,200			単-4号
直接工事費			式	1		9,522,200			
共通仮設費			式	1		1,648,162			

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
共通仮設費			式	1		146,265			
現場環境改善費（率計上）			式	1		146,265			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,501,897			
純工事費			式	1		11,170,362			
現場管理費			式	1		4,309,482			
工事原価			式	1		15,479,844			

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分		道路維持・修繕	
						(当初合意)		(個別合意)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路修繕	
道路修繕 (国道9号)		式	1		9,398,247				
舗装工 (養父市域)		式	1		7,544,370				
切削オーバーレイ工		式	1		7,544,370				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 各種	m2	3,000	2,234	6,702,000				単-1号
クラック処理	クラック防止シート W=100cm t=1.5mm	m	60	1,427	85,620				単-2号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	150	2,321	348,150				単-3号
殻処分	アスファルト殻	m3	150	2,724	408,600				単-4号
標識工		式	1		841,523				
小型標識工		式	1		841,523				
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4m 5基以上	基	19	30,706	583,414				単-5号
標識板	2.0m2未満	枚	9	8,731	78,579				単-6号
標識板	2.0m2未満	枚	10	17,953	179,530				単-7号

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分		道路維持・修繕	
						(当初合意)		(個別合意)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路修繕	
区画線工		式	1		162,372				
区画線工		式	1		162,372				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	300	253.2	75,960				単-8号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	300	114.6	34,380				単-9号
区画線消去	削取り式	m	120	433.6	52,032				単-10号
構造物撤去工		式	1		260,830				
標識撤去工		式	1		260,830				
標識撤去		基	19	11,594	220,286				単-11号
現場発生品運搬	標識板・柱・基礎	回	2	20,272	40,544				単-12号
仮設工		式	1		589,152				
交通管理工		式	1		589,152				
交通誘導警備員		人日	17	13,110	222,870				単-13号

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
交通誘導警備員			人日	34	10,773	366,282					単-14号
直接工事費			式	1		9,398,247					
共通仮設費			式	1		2,363,756					
共通仮設費			式	1		305,336					
運搬費			式	1		165,314					
建設機械運搬費			台	2	82,657	165,314					単-15号
現場環境改善費（率計上）			式	1		140,022					
共通仮設費（率計上）			式	1		2,058,420					
純工事費			式	1		11,762,003					
現場管理費			式	1		5,348,503					
工事原価			式	1		17,110,506					

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分		道路維持・修繕	
						(当初合意)		(個別合意)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路修繕	
道路修繕 (国道9号)		式	1		7,972,326				
舗装工 (美方郡域)		式	1		5,529,580				
切削オーバーレイ工		式	1		5,529,580				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 各種	m2	2,000	2,413	4,826,000				単-1号
クラック処理	クラック防止シート W=100cm t=1.5mm	m	40	1,427	57,080				単-2号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	100	3,950	395,000				単-3号
殻処分	アスファルト殻	m3	100	2,515	251,500				単-4号
標識工		式	1		1,556,240				
小型標識工		式	1		1,254,337				
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4m 5基以上	基	29	30,706	890,474				単-5号
標識板	2.0m2未満	枚	17	8,731	148,427				単-6号
標識板	2.0m2未満	枚	12	17,953	215,436				単-7号

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
大型標識工			式	1		301,903			
片持標識柱 (B-25)	片持式B-25		基	1	272,731	272,731			単-8号
標識板 (B-36)	2.0m2未満		枚	1	29,172	29,172			単-9号
区画線工			式	1		108,248			
区画線工			式	1		108,248			
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m		200	253.2	50,640			単-10号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m		200	114.6	22,920			単-11号
区画線消去	削取り式	m		80	433.6	34,688			単-12号
構造物撤去工			式	1		397,042			
標識撤去工			式	1		397,042			
標識撤去			基	29	11,594	336,226			単-13号
現場発生品運搬	標識板・柱・基礎	回		3	20,272	60,816			単-14号

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
仮設工			式	1		381,216			
交通管理工			式	1		381,216			
交通誘導警備員			人日	11	13,110	144,210			単-15号
交通誘導警備員			人日	22	10,773	237,006			単-16号
直接工事費			式	1		7,972,326			
共通仮設費			式	1		2,129,767			
共通仮設費			式	1		346,933			
運搬費			式	1		225,640			
建設機械運搬費			台	2	112,820	225,640			単-17号
現場環境改善費（率計上）			式	1		121,293			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,782,834			
純工事費			式	1		10,102,093			

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内舗装修繕他工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
現場管理費			式	1		4,669,795			
工事原価			式	1		14,771,888			

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		工事	1	53,280	53,280			
合 計					53,280			

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自) 兵庫県美方郡新温泉町千谷地先

]

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自) 兵庫県美方郡新温泉町千谷地先]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	単位	m2	数量	1	単価	2,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m2	1	2,700	2,700		
計						2,700		
単価						2,408	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	クラック処理	クラック防止シート W=100cm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	1,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	367.1	367.1		
クラック防止シート (材料費)			m	1	1,350	1,350		
計						1,717.1		
単価						1,532	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	1,221
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,370	1,370		
	計					1,370		
	単価					1,221	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	2,724
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m 3)		m 3	1	3,055	3,055		
	計					3,055		
	単価					2,724	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	建設機械運搬費 (夜間・早朝)		単位	台	数量		単価		
名称		規格			単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 60.9km 無 有 29180円			台	1	127,200	127,200	
	計							127,200	
	単価							113,444	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 04 1.500-00-80-1-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2,700		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価			
土木一般世話役		人	0.11	35,437	3,898				
特殊作業員		人	0.33	30,712	10,134				
普通作業員		人	0.549	30,240	16,601				
アスファルト混合物 (丹波市他、夜間)	再生密粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質II型 (20)	t	12.573	12,900	162,191				
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	91	3,913				
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	261,300	28,743				
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	75,860	8,344				
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	118,700	13,057				
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	53,900	5,929				
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	40,700	4,477				
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		12,713				

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,700
計					270,000	
単価					2,700	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト舗 (切削) 池田建設(株)	m ³	100	3,055	305,500			
計					305,500			
単価					3,055	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 60.9km 無 有 29180円	単位	台	数量	1	単価	127,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	29,180	29,180			
諸雑費(まるめ)		式	1		20			
計					127,200			
単価					127,200		円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	53,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	30,450	53,287		
計					53,287		
単価					53,280	円/工事	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	261,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	32,287	32,287		
軽油	1. 2号	L	204	108	22,032		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					261,300		
単価					261,300	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	75,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.98	28,822	28,245		
軽油	1. 2号	L	43	108	4,644		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					75,860		
単価					75,860	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1	118,700
運転手 (特殊)		人		1	32,287	32,287	
軽油	1. 2号	L		48	108	5,184	
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日		1.39	58,400	81,176	
諸雑費 (まるめ)		式		1		53	
計						118,700	
単価						118,700	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	53,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	32,287	32,287		
	軽油	1. 2号	L	25	108	2,700		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					53,900		
	単価					53,900	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.500-00-80-1-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		1	40,700
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	32,287		32,287	
軽油	1. 2号	L	26	108		2,808	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	4,830		5,602	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						40,700	
単価						40,700	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	上層路盤	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		1	単価	1,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 90mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,384	1,384			
計						1,384			
単価						1,234	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,532	1,532			
計						1,532			
単価						1,366	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスファルト混合物ホ ^レ リマ ^レ 改質II型 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,821	1,821		
計						1,821		
単価						1,624	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込	単位	m	数量	1	単価	9,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビ ^レ ム式・ハ ^レ 初式 2m 100m以上(標準) 無 無	m	1	10,520	10,520		
計						10,520		
単価						9,382	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 2m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	10,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3,436.5	343,650			
転落 (横断) 防止柵	柵高1.1m 縦格子型	m	100	7,080	708,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		350			
計					1,052,000			
単価					10,520	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	上層路盤	路盤材(各種) 再生アスファルト安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		1	単価	1,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 90mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,384	1,384			
計						1,384			
単価						1,234	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,608	1,608			
計						1,608			
単価						1,434	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスファルト混合物ホ ^レ リマ ^レ 改質II型 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,821	1,821		
計						1,821		
単価						1,624	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込	単位	m	数量	1	単価	9,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビ ^レ ム式・ハ ^レ 初式 2m 100m以上(標準) 無 無	m	1	10,520	10,520		
計						10,520		
単価						9,382	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 2m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 10,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3,436.5	343,650	
転落 (横断) 防止柵	柵高1.1m 縦格子型	m	100	7,080	708,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		350	
計					1,052,000	
単価					10,520	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2				2,234
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,505	2,505	
	計					2,505	
	単価					2,234	円/m2

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	クラック処理	クラック防止シート W=100cm t=1.5mm	m				1,427
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	クラック防止シート張	全ての費用	m	1	250.4	250.4	
	クラック防止シート (材料費)		m	1	1,350	1,350	
	計					1,600.4	
	単価					1,427	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,603	2,603			
計						2,603			
単価						2,321	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	2,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m 3)			m 3	1	3,055	3,055			
計						3,055			
単価						2,724	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	34,430	34,430	
	計					34,430	
	単価					30,706	円/基

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	基	1	9,790	9,790	
	計					9,790	
	単価					8,731	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量		単価	
						1		17,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	20,130	20,130		
計						20,130		
単価						17,953	円/枚	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		253.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	284	284		
計						284		
単価						253.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		114.6
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	128.6	128.6		
計						128.6		
単価						114.6	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		433.6
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	486.2	486.2		
計						486.2		
単価						433.6	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	標識撤去		単位	基	数量	1	単価
							11,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	13,000	13,000	
計						13,000	
単価						11,594	円/基

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	現場発生産品運搬	標識板・柱・基礎	単位	回	数量	1	単価
							20,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 27.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	22,730	22,730	
計						22,730	
単価						20,272	円/回

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,700	14,700		
計						14,700		
単価						13,110	円/人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		10,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						10,773	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 34.8km 無 有 16680円	台	1	92,680	92,680			
計					92,680			
単価					82,657	円/台		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2,505		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価			
土木一般世話役		人	0.11	23,625	2,598				
特殊作業員		人	0.33	20,475	6,756				
普通作業員		人	0.549	20,160	11,067				
アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質II型	t	12.573	12,800	160,934				
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	91	3,913				
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	250,600	27,566				
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	66,450	7,309				
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	107,900	11,869				
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	43,130	4,744				
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	29,940	3,293				
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		10,451				

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,505
計					250,500	
単価					2,505	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻 (切削) 金下建設(株)但馬アスコン工場	m ³	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
標識柱・基礎設置 (路側式)		単位	基	数量		単価	
				1			34,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 (景観色)	基	1	34,430	34,430		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					34,430		
単価					34,430	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	9,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
規制標識板	600×600	基	1	6,660	6,660			
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,130	3,130			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,790			
単価					9,790	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	20,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
線形誘導標	500×500	基	1	17,000	17,000			
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,130	3,130			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,130			
単価					20,130	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	284
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	169	169,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	44	108	4,752		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,408		
計					284,000		
単価					284	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 128.6
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	70	70,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850	
軽油	1.2号	L	34	108	3,672	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,628	
計					128,600	
単価					128.6	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	486.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	474	474,000		
軽油		1. 2号	L	67	108	7,236		
ガソリン		レギュラー	L	37	132	4,884		
諸雑費 (まるめ)			式	1		80		
計						486,200		
単価						486.2	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	13,000	13,000	1	13,000
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	13,000	13,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,000		
単価					13,000		円/基

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人日	1	14,700	14,700	1	14,700
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,700		
単価					14,700		円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		12,080
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						12,080	
単価						12,080	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 34.8km 無 有 16680円	単位	台	数量	1	単価	92,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	16,680	16,680			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					92,680			
単価					92,680	円/台		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	250,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525		
	軽油	1. 2号	L	204	108	22,032		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		63		
	計					250,600		
	単価					250,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.98	19,215	18,830			
軽油	1. 2号	L	43	108	4,644			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					66,450			
単価					66,450	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	107,900
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1. 2号	L	48	108	5,184			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
諸雑費 (まるめ)		式	1		15			
計						107,900		
単価						107,900	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	43,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525		
	軽油	1. 2号	L	25	108	2,700		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					43,130		
	単価					43,130	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	29,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525		
	軽油	1. 2号	L	26	108	2,808		
	タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.16	4,830	5,602		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					29,940		
	単価					29,940	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2				2,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,706	2,706	
	計					2,706	
	単価					2,413	円/m2

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	クラック処理	クラック防止シート W=100cm t=1.5mm	m				1,427
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	クラック防止シート張	全ての費用	m	1	250.4	250.4	
	クラック防止シート (材料費)		m	1	1,350	1,350	
	計					1,600.4	
	単価					1,427	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	3,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 55.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,430	4,430			
計						4,430			
単価						3,950	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	2,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m 3)			m 3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,515	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4m 5基以上	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	34,430	34,430	
	計					34,430	
	単価					30,706	円/基

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	基	1	9,790	9,790	
	計					9,790	
	単価					8,731	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	標識板	2.0m2未満	単位	枚	数量		単価	
						1		17,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	20,130	20,130		
計						20,130		
単価						17,953	円/枚	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	片持標識柱 (B-25)	片持式B-25	単位	基	数量		単価	
						1		272,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg未満/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 185.36kg/基 1基 無 無	基	1	283,800	283,800		
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg未満/基 1基 無 無	基	1	22,000	22,000		
計						305,800		
単価						272,731	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	標識板 (B-36)	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	29,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 無	基	1	17,020	17,020		
	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	基	1	11,100	11,100		
	標識板撤去 (添架式)	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	基	1	4,590	4,590		
	計					32,710		
	単価					29,172	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	253.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	284	284		
	計					284		
	単価					253.2	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m				1	114.6
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	128.6	128.6		
	計					128.6		
	単価					114.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量		1	単価	433.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	486.2	486.2			
計						486.2			
単価						433.6	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	標識撤去		単位	基	数量		1	単価	11,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	13,000	13,000			
計						13,000			
単価						11,594	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	現場発生産品運搬	標識板・柱・基礎	単位	回	数量		1	単価	20,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾞﾚｰﾝ装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 27.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	22,730	22,730			
計						22,730			
単価						20,272	円/回		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,700	14,700			
計						14,700			
単価						13,110	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	10,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080		
	計					12,080		
	単価					10,773	円/人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	112,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 59.4km 無 有 28460円	台	1	126,500	126,500		
	計					126,500		
	単価					112,820	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2,706		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価			
土木一般世話役		人	0.11	23,625	2,598				
特殊作業員		人	0.33	20,475	6,756				
普通作業員		人	0.549	20,160	11,067				
アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質II型	t	12.573	14,400	181,051				
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	91	3,913				
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	250,600	27,566				
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	66,450	7,309				
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	107,900	11,869				
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	43,130	4,744				
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	29,940	3,293				
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		10,434				

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,706
計					270,600	
単価					2,706	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻（切削）豊友工業（有）	m ³	100	2,820	282,000		
計					282,000		
単価					2,820	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
標識柱・基礎設置（路側式）		単位	基	数量		単価	
				1			34,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式（基礎含む）φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	34,430	34,430		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					34,430		
単価					34,430	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	9,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
規制標識板	600×600	基	1	6,660	6,660			
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,130	3,130			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,790			
単価					9,790	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	20,130
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
線形誘導標	500×500		基	1	17,000	17,000		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間		基	1	3,130	3,130		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,130		
単価						20,130	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置 (片持式)	400kg未満/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 185.36kg/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	283,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ ^o -ハンク ^s F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.18	1,350,000	243,000			
標識柱設置 (片持式)	400kg未満 設置手間	基	1	40,800	40,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					283,800			
単価					283,800	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg未満/基 1基 無 無	単位	基			1	22,000
標識柱撤去 (片持式)	400kg未満	基	1	22,000	22,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						22,000	
単価						22,000	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	17,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
指示標識板	900×600	基	1	13,100	13,100			
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,912.5	3,912			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					17,020			
単価					17,020	円/基		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	単位	基	数量	1	単価	11,100
添架式標識板取付金具設置	照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	基	1	11,100	11,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					11,100		
単価					11,100	円/基	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 (添架式)	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	単位	基	数量	1	単価	4,590
標識板撤去 (添架式)	照明柱 既設標識柱 金具撤去含	基	1	4,590	4,590		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,590		
単価					4,590	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	284
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	169	169,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	570	162	92,340			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	44	108	4,752			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,408			
計					284,000			
単価					284		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	70	70,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850	
軽油	1.2号	L	34	108	3,672	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,628	
計					128,600	
単価					128.6	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	486.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	474	474,000		
軽油	1. 2号	L	67	108	7,236		
ガソリン	レギュラー	L	37	132	4,884		
諸雑費 (まるめ)		式	1		80		
計					486,200		
単価					486.2	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	13,000	13,000	1	13,000
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	13,000	13,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,000		
単価					13,000		円/基

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人日	1	14,700	14,700	1	14,700
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,700		
単価					14,700		円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,080
交通誘導警備員 B		人	1		12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 59.4km 無 有 28460円	単位	台	数量	1	単価	126,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	28,460	28,460			
諸雑費(まるめ)		式	1		40			
計					126,500			
単価					126,500		円/台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	250,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525		
軽油	1. 2号	L	204	108	22,032		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1		63		
計					250,600		
単価					250,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1	66,450	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.98	19,215	18,830			
軽油	1. 2号	L	43	108	4,644			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						66,450		
単価						66,450	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	107,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層							
運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1. 2号	L	48	108	5,184			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
諸雑費 (まるめ)		式	1		15			
計						107,900		
単価						107,900	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	43,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525		
	軽油	1. 2号	L	25	108	2,700		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					43,130		
	単価					43,130	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	1	21,525	21,525	
軽油	1. 2号	L	26	108	2,808	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.16	4,830	5,602	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					29,940	
単価					29,940	円/日